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Проекти за медиумска писменост 
во Македонија 



  
Лична карта на Катедрата и на Високата 

школа  
 Востановена во 2011 година 

 

 Со мисија да придонесе кон 
општествената кохезија и 
интеркултурната 
комуникација меѓу различните 
групи во Македонија. 

 

 Катедрата промовира 
интегриран систем на 
образовни активности, 
истражувања, обуки, 
информирање и издавачка 
дејност во областа на 
медиумите, новинарството и 
комуникациите со силен 
нагласок на меѓу – културниот 
дијалог и известувањето за 
различностите.  

 



  
Лична карта на Катедрата и на 

Високата школа 

 

 

 Прва членка од Македонија во UNITWIN 

UNAoC-UNESCO for Media and Information 

Literacy (Mрежа на универзитети  

 



Проекти за медиумска писменост  
 Средношколците се нашата 

целна публика  

 

 Средношкоски весник 
„Медиум“ (во соработка со 
Нова Македонија (од 2011) 

 

 Средношколска веб 
страница „Медиум“  

- Редакција  

- Извор на ресурси за 
новинарска продукција  

- Поттикнување на работата 
на новинарските секции   



 
Обуки за средношколци за медиумска 

писменост 

 2013 „(Де)конструирај ги медиумите  

 10 училишта од Скопје работеа анализа и 
евалуација на медиумски содржини, продуцираа 
содржини на училиштните онлајн весници 



Обуки за средношколци за медиумска 
писменост 

 2014-2015 (работилници за фотографија, видео-
продукција, летен новинарски камп, конкурс за 
избор на најдобар медиумски производ   

 



Неколку поенти од нашето искуство   

 Во формалното образование недостасуваат 
проекти за медиумска писменост  

 ИКТ има, но дали, колку и за што се 
употребуваат 

 Неопходност од програми за доживотно учење 
за едукаторите (развојот на новите медиуми 
секогаш е пред образовните реформи) 

 Препорака: да се следи Рамковниот и Акцискиот 
план на Глобалната алијанса за партнерство за 
МИЛ (GAPMIL) 

 

 

 


